山理会発ス第２７－４号
平成２８年　２月１０日

　関係各位

一般社団法人山梨県理学療法士会
　　　　　　　会　長　　小 林　伸 一
　　　　　　　　　　　　　　　　　スポーツ理学療法部
　　　　　　　　　　　　　　　　　部　長　　小 尾　伸 二
　　　　　　　　　　　　　　 （公　　印　　省　　略）
第６１回スポーツ理学療法勉強会のご案内
　謹啓　残寒の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
さて、第61回スポーツ理学療法勉強会を開催いたしますのでご連絡いたします。

今回は「テーピングの基礎」としまして、スポーツ理学療法部員が実技指導を致します。

これまでも何回かテーピング実技研修を行っていますが今回はテーピングを巻いた経験がない者、またはテーピングを扱う機会が少ない者を対象とし、基本的なテーピングの使い方を学び経験する機会にしたいと思います。テーピングは何回か経験することでスポーツ場面だけでなく日常の臨床場面においても歩容の改善や疼痛の軽減などに応用できますので、理学療法士の技術として覚えておくことも有意義なことと思われます。是非多くのご参加をお願いいたします。
つきましては、初歩から丁寧に説明しながら実技研修いたしますので、対象はテーピング初心者といたします。また、テープ準備の都合上、申し込み締め切りを2月末日までといたしますので、お早めに下記連絡先に人数・経験等をお知らせいただきますようお願いいたします。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　謹白
記

第61回スポーツ理学療法勉強会

テーマ ；「テーピングの基礎」

講　師 ；山梨県理学療法士会スポーツ理学療法部　庄子理絵

日　時 ；平成28年3月17日（木）　19：00～21：00（受付18：30～）
場　所 ；小瀬スポーツ公園　武道館第一会議室

対　象 ；テーピング初心者（県内理学療法士　他スポーツ・医療関係者）
主　催 ；一般社団法人　山梨県理学療法士会

参加費 ；無　料
申込締切；平成28年2月29日（月）
連絡先；山梨大学医学部附属病院リハビリテーション部　　　PT小尾・八木野・山内
TEL０５５－２７３－９８０５　FAX０５５－２７３－８３７２

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　E-mail　sobi@yamanashi.ac.jp
※対象を初心者とさせて頂きますが、テープの準備・人数把握のため参加者名およびテーピング経験（年間施行回数)をお知らせください。